ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
«        »                       20 г.

г. Тюмень
Общество с ограниченной ответственностью «Аксис», в лице Директора Богдашиной Ксении Владимировны, действующего на основании Устава,  именуемое далее «Работодатель», с одной стороны, и гражданин  РФ ______________ именуемый в дальнейшем «Работник», действующий от своего имени, с другой стороны, вместе в тексте именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Работодатель обязуется предоставить Работнику работу по обусловленной в настоящем Договоре трудовой функцией, обеспечить условия труда, предусмотренные действующим трудовым законодательством, локальными нормативными актами Работодателя, своевременно и в полном размере выплачивать работнику заработную плату, а Работник обязуется лично выполнять определенную настоящим Договором  трудовую функцию, соблюдать действующие в организации правила внутреннего трудового распорядка, другие локальные нормативные акты работодателя, а  также выполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым договором, а также дополнительными соглашениями к нему.
1.2. Работодатель поручает, а Работник принимает на себя выполнение трудовых обязанностей в соответствии с должностной инструкцией  в должности заместитель директора.
1.3.Договор является договором по совместительству.
1.4. Работник выполняет трудовую функцию дистанционно, вне места расположения Работодателя.
1.5. Работнику устанавливается испытательный срок, продолжительностью 3(три) месяца, с момента начала работы, указанного в п. 2.1 настоящего договора (испытательный срок не устанавливается).
При неудовлетворительном результате испытания Работодатель имеет право до истечения срока испытания  расторгнуть трудовой договор с работником, предупредив его об этом в письменной форме не позднее, чем за три дня с указанием причин, послуживших основанием для признания этого работника не выдержавшим испытание.

1.6. Труд Работника по настоящему договору осуществляется в нормальных условиях. Трудовые обязанности Работника не связаны с выполнением тяжелых работ, работ  в местностях с особыми климатическими условиями, работ с вредными, опасными и иными особыми условиями труда.
1.7. Работник может направляться в служебные командировки с оплатой понесенных расходов в соответствии с действующим законодательством и порядком, установленным локальными нормативными актами Работодателя.

1.8. Условиями найма на работу являются:

- выполнение сотрудником требований Устава Работодателя, приказов и распоряжений Работодателя, должностной инструкции, Правил внутреннего трудового распорядка, настоящего Трудового договора, инструкций по охране труда и техники безопасности и других локальных нормативных актов ООО «Аксис»;
- соблюдение норм делового этикета;
- отсутствие на предприятиях являющихся конкурирующими сотрудников близкого родства или свойства с сотрудником ООО «Аксис».

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Работник должен приступить к выполнению своих  трудовых обязанностей с «      »                20      г.

2.2.  Настоящий договор заключен на не определенный срок и может быть прекращен по основаниям, установленным трудовым законодательством Российской Федерации.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права и обязанности Работника:

3.1.1. Работник имеет право на:

- заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, установленных Трудовым кодексом, иными федеральными законами;

- предоставление работы, обусловленной настоящим трудовым договором;

- рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда;

- своевременную и в полном объеме выплату заработной  платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

- повышение своей квалификации в порядке, установленном локальными нормативными актами Общества;

- отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;

- обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами;

- защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;

- пользование, в установленном порядке информационными фондами Работодателя для выполнения, возложенных на него, трудовых обязанностей;

- иные права, предусмотренные Уставом Работодателя, Правилами внутреннего трудового распорядка и действующим законодательством.

Работник признает за Работодателем право получать, хранить, комбинировать и запрашивать персональные данные о себе, а также осуществлять передачу их третьей стороне связи с установлением, изменением, прекращением трудовых отношений и в целях трудоустройства, а так же в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

3.1.2. Работник обязан:

- лично, на высоком профессиональном уровне и добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, определяемые в должностной инструкции (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего трудового договора;
- своевременно и точно исполнять распоряжения Работодателя и непосредственного руководителя;

- соблюдать установленный порядок на территории Работодателя, соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка, с которым Работник ознакомлен до подписания настоящего договора, и иные локальные нормативные акты Работодателя;
- не разглашать в период работы у Работодателя, а также в последующие 5 (пять) лет после увольнения данные, являющиеся коммерческой тайной Работодателя и конфиденциальную информацию, полученную в процессе своей трудовой деятельности (соблюдать режим коммерческой тайны);
- соблюдать требования по охране труда и технике безопасности, производственной санитарии, противопожарной безопасности;
- содержать рабочее место в чистоте, заботиться о сохранности исправном состоянии оборудования, переданного Работнику в пользование по акту приема-передачи оборудования;

- бережно относиться к имуществу Работодателя (в том числе, к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если последний несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников;

- незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества);
- если Работник будет направлен на курсы повышения квалификации или другое обучение, Работник обязуется отработать у работодателя не менее 1 года, если обучение производилось за счет средств Работодателя. В случае увольнения Работника по собственной инициативе без уважительных причин, либо по инициативе Работодателя по причинам, зависящим от Работника, до истечения указанного выше срока, Работник обязан возвратить Работодателю, сумму, затраченную на его обучение. Сумма устанавливается в соответствие с договором на обучение и выставленных счетов обучающей организации пропорционально времени, оставшемуся до конца установленного ученическим договором срока;

- не давать интервью, не проводить встречи и переговоры, касающиеся деятельности Работодателя, без предварительного разрешения руководства;
- по распоряжению Работодателя отправляться в служебные командировки на территории России и за рубежом;
- при изменении сведений, внесенных в карточку Т-2 (паспортные данные, адрес проживания и прописки, контактный телефон, состав семьи и др.) сообщить об этих изменениях Работодателю в течение 2-х дней;

- иные обязанности, предусмотренные Уставом Работодателя, Правилами внутреннего трудового распорядка и действующим законодательством, содержащим нормы права
3.2. Права и обязанности Работодателя:
3.2.2. Работодатель имеет право:

- заключать, изменять и расторгать трудовой договор с Работником в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом и федеральными законами.

- требовать от Работника своевременного и точного исполнения трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором, должностной инструкцией, локальными нормативными актами, приказами, распоряжениями, поручениями, заданиями и указаниями руководящих должностных лиц Работодателя, в соответствии с трудовой функцией Работника;

- требовать от Работника бережного отношения к имуществу Работодателя (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников;

- с целью систематической проверки квалификации и деловых качеств, а также определения уровня профессиональной подготовки и развития периодически проводить оценку Работника. Порядок проведения периодической оценки персонала устанавливается трудовым законодательством и локальными нормативными актами Работодателя;

- поощрять Работника за добросовестный и эффективный труд;

- привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами;

- применить дисциплинарное взыскание в виде увольнения за неисполнение условий найма на работу, указанных в п. 1.8 настоящего трудового договора;

- направлять работника для выполнения служебных обязанностей, в служебные командировки  в другую местность с оплатой расходов в порядке и размерах, установленных локальными нормативными актами Работодателя;

- разрешить работнику, по его заявлению, работу по другому трудовому договору в этой же организации по иной профессии, специальности или должности за пределами нормальной продолжительности рабочего времени в порядке внутреннего совместительства;

- иные права, предусмотренные Уставом Работодателя, Правилами внутреннего трудового распорядка и действующим законодательством.

3.2.2. Работодатель обязан:

- соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права, локальные нормативные акты, условия трудового договора;

- предоставлять Работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором;

- обеспечивать безопасность труда и условия, соответствующие государственным стандартам охраны труда;

- обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

- выплачивать в полном размере, причитающуюся Работнику, заработную плату в сроки, установленные Трудовым кодексом и локальными нормативными актами Работодателями;

- знакомить Работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

- осуществлять обязательное социальное страхование Работника в порядке, установленном федеральными законами;

- иные обязанности, предусмотренные Уставом Работодателя, Правилами внутреннего трудового распорядка и действующим законодательством, содержащим нормы права.

4. РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЕНИ ОТДЫХА

4.1. Режим работы, время начала и окончания рабочего дня, перерыва для отдыха и приема пищи определяется Правилами внутреннего трудового распорядка. Работнику устанавливается нормированный режим работы.

4.2. Работнику устанавливается:

- ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью  28 (двадцать восемь) календарных дней с сохранением места работы (должности) и среднего заработка.
4.3. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, Работнику, по его заявлению, может быть предоставлен кратковременный отпуск без сохранения заработной платы.

5. ОПЛАТА ТРУДА

5.1. Работнику устанавливается:

5.1.1. должностной оклад в размере                          рублей в месяц;
5.1.2. стимулирующие и компенсационные выплаты в порядке и на условиях, установленных Положением об оплате труда ООО «Аксис»;

5.1.3. следующие надбавки и доплаты к должностному окладу (ставке): 15 % -  районный коэффициент.

5.2. Заработная плата выплачивается дважды в месяц: за первую половину месяца –  29 числа текущего месяца, за вторую половину месяца – не позднее 14 числа месяца, следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на счет Работника в банке либо путем выдачи денежных средств из кассы организации.

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Работник несет ответственность в полном объеме:

- в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Работником своих обязанностей, указанных в настоящем трудовом договоре и должностной инструкции, нарушения трудового законодательства, Правил внутреннего трудового распорядка Работодателя, иных локальных нормативных актов Работодателя, а также причинения Работодателю материального ущерба Работник несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству;
- за разглашение сведений составляющих коммерческую тайну, нарушение установленного Работодателем режима коммерческой тайны, согласно действующему законодательству Российской Федерации;
- за использование информационных фондов и оборудования Работодателя для выполнения неоговоренной в трудовом договоре и должностной инструкции работы либо выполнения работы по трудовому договору с другим работодателем, с целью получения личной выгоды;
- за несоблюдение правил и норм по охране труда, технике безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты.

6.2. Работодатель несет ответственность в полном объеме:

- за невыполнение обязательств по настоящему договору;
- за причинение вреда здоровью Работника, в том числе увечья или профзаболевания;

-в иных случаях, предусмотренных Трудовым кодексом РФ, федеральными законами, иными нормативными актами и локальными нормативными актами, действующими у Работодателя.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор может быть изменен и дополнен в любое время по взаимному соглашению Сторон.

7.2. В случае если Работник не приступит к работе в установленный п. 2.1. срок, настоящий трудовой договор аннулируется (считается незаключенным).

7.3. Если по истечении срока трудового договора трудовые отношения фактически продолжаются, и ни одна из Сторон не потребовала их прекращения, то действие договора считается продолженным на неопределенный срок.

7.4. Договор может быть прекращен или расторгнут в порядке и по основаниям, предусмотренным  Трудовым кодексом РФ.

7.5. Расторжение настоящего трудового договора происходит в соответствии с действующим трудовым законодательством, а также в случае нарушения сторонами принятых на себя обязательств.

7.6. Договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон;

- по инициативе Работника, по основаниям, предусмотренным ст. 80 ТК РФ (путем письменного предупреждения Работодателя за две недели до расторжения);

- по инициативе Работодателя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8. ОХРАНА ТРУДА
8.1  С работником первичный инструктаж ___________________________________________/___________________

8.2  Работнику средства  индивидуальной защиты ____________________________________/___________________
8.3 Вводный инструктаж по охране труда ___________________________________________/___________________

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все материалы, созданные с участием Работника по заданию Работодателя, являются собственностью Работодателя и не подлежат передаче другим лицам без его согласия.

9.2. Нарушение норм действующего законодательства в части распространения информации, обладателем которой является Общество и Клиенты Общества, влечет за собой дисциплинарную, гражданско-правовую, материальную, административную или уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Условия настоящего договора носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.

10.2. Условия настоящего договора имеют обязательную юридическую силу для сторон и могут быть изменены только по взаимному согласию сторон. Изменения и дополнения оформляются письменными дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

9.3. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются путем переговоров сторон. Если спор между сторонами не будет урегулирован, то он подлежит разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9.4. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным действующим трудовым законодательством Российской Федерации.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации, регулирующим трудовые отношения.

9.6. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, текст которых идентичен и имеет равную юридическую силу. Один экземпляр хранится у Работодателя, второй – у Работника.

Приложения:
1. Приложение №1. Должностная инструкция
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Работодатель:

ООО «Аксис»
Юридический адрес:
ОГРН 1167232076450
ИНН/КПП 7203391049/720301001
р/с 40702810595150000393
в Уральский Филиал ПАО «РОСБАНК»
к/с 30101810200000000903
БИК 046577903

	Работник

	Работодатель
___________________ /К.В.Богдашина/

М.П.

	Работник
_______________________ /                          /

До подписания трудового договора Работник был ознакомлен со следующими локальными нормативными актами:
	№
	Наименование локального нормативного акта

	1.
	Правила внутреннего трудового распорядка

	2.
	Положение о коммерческой тайне

Второй экземпляр договора выдан сотруднику на руки                        ___________ /
«____» _______________ 20____ г.
Работник ______________